ПРОТОКОЛ № 1
заседания   Проектного комитета  по реализации приоритетных проектов (программ) при администрации Богучарского муниципального района

[bookmark: _GoBack]      13.01. 2020 г.

Председательствовал:
Кузнецов Валерий Васильевич – председатель Проектного комитета, глава Богучарского муниципального района.

Присутствовали члены Проектного комитета:
1. Кожанов А. Ю.- заместитель председателя Проектного комитета, заместитель главы администрации Богучарского муниципального района;
2. Величенко Ю. М.- первый заместитель главы администрации Богучарского муниципального района- руководитель МКУ «Функциональный центр Богучарского муниципального района;
3. Самодурова Н. А.- заместитель главы администрации Богучарского муниципального района – руководитель аппарата администрации района;
4. Валынов С. В.- заместитель главы администрации Богучарского муниципального района;
5. Ханюкова М. В.- заместитель начальника отдела по экономике, управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям администрации Богучарского муниципального района;
6. Лунев С. А.- глава Залиманского сельского поселения, председатель ассоциации «Совет муниципальных образований Богучарского района Воронежской области»;
7. Глущенко С. В.- директор ООО «ЮКОН-ПЛЮС», общественный представитель Торгово-промышленной палаты  Воронежской области в Богучарском районе;
8. Андросова Е. В.-  главный редактор Богучарского филиала АУ ВО РИА Воронеж - районной газеты «Сельская новь», председатель  Общественной палаты Богучарского муниципального района.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

         1. Об утверждении годового отчета о ходе реализации портфеля проектов (программ) Богучарского муниципального района за 2019 год.

СЛУШАЛИ:
        1.Ткачева Игоря Викторовича- руководителя МКУ «Управление по образованию и молодежной политике» Богучарского муниципального района.
         Состоялось обсуждение.
         2. Топоркову Ольгу Васильевну- руководителя МКУ «Управление культуры» Богучарского муниципального района.
         Состоялось обсуждение.
         3. Журавлев Юрий Александрович – начальник отдела по строительству и архитектуре, транспорту, топливно- энергетическому комплексу, ЖКХ администрации Богучарского муниципального района.
         Состоялось обсуждение.

        Руководствуясь постановлением администрации Богучарского муниципального района от 25.10.2019 №739 «Об утверждении положения об организации проектной деятельности в Богучарском муниципальном районе Воронежской области» Проектный комитет

РЕШИЛ:
        1. Утвердить годовой отчет о ходе реализации портфеля проектов (программ) Богучарского муниципального района за 2019 год.

        ГОЛОСОВАЛИ:
        За – 9, против – нет, воздержался – нет.

Председатель Проектного комитета,
глава Богучарского муниципального района                                 В.В. Кузнецов

Протокол вела:
секретарь Проектного комитета,
специалист администрации
Богучарского муниципального района
Дегтярева Татьяна Сергеевна,
тел. 8(47366) 2-29-96